
ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

 

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Пермскому краю

 

ул. Ленина, 64, г. Пермь, 614990

тел. (342) 235-12-00, факс (342) 235-10-67

e-mail: to59@fas.gov.ru

сайт: www.perm.fas.gov.ru

 

                                     № 

         

     На №                       от                

 

 

 
  

 

 

x

 

Министерство природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Пермского края,

Аукционная комиссия по проведению
аукционов по продаже права на
заключение договоров купли-продажи
лесных насаждений, находящихся в
государственной собственности, из
состава земель лесного фонда в
электронной форме Министерства
природных ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Пермского края

614990, г. Пермь, ул. Попова, 11, каб.311 

gnparshakova@priroda.permkrai.ru

min2@priroda.permkrai.ru

                                                                               

    uslisjeva@les.permkrai.ru  

                  

                                                                                     Электронная торговая площадка

                                                                                    АО «Сбербанк-АСТ»

                                                                                                     ko@sberbank-ast.ru

 

Дело № 059/10/18.1-326/2022

 

ПРЕДПИСАНИЕ:

по жалобе ИП x (вх. № 006161)



 

«28» апреля 2022 г.                                                                                                                       г.
Пермь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия
антимонопольного органа, Комиссия Пермского УФАС России) в составе:

 

Заместитель Председателя Комиссии:

x, заместитель руководителя управления;

Члены комиссии:

x, начальник отдела контроля органов власти и процедур торгов;

x , ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и процедур
торгов;

после объявленного перерыва, посредством видеоконференцсвязи, в присутствии
представителя ИП x – x, по доверенности, предъявлен паспорт, в присутствии x –
начальника отдела использования лесов Министерства природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии Пермского края (предъявлен паспорт),

рассмотрев жалобу x (вх. № 006161) (далее – ИП x, Заявитель) (ОГРНИП:
322595800008571, ИНН: 810100846839, Дата присвоения ОГРНИП: 24.01.2022) на
действия Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Пермского края (ИНН: 5902293298), Конкурсной комиссии Министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края (далее – Организатор
торгов) при организации и проведении аукциона на право заключения договора
купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины субъектами малого
и среднего предпринимательства - Лот №27: Пермский край, Кудымкарский
муниципальный округ, Кудымкарское лесничество, Верх-Юсьвинское участковое
лесничество, квартал № 107, выдел 19 (извещение № 250222/3136042/02,
опубликовано на официальном сайте РФ в сети «Интернет» для размещения
информации о торгах www.torgi.gov.ru; извещение № SBR012-2203010047 на сайте
ЭТП) (далее – официальный сайт) (далее – торги),

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

Министерству природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского
края:



1. В срок до 18.05.2022 г. совершить все необходимые действия, направленные на
устранение выявленных при рассмотрении жалобы нарушений с учетом решения
Комиссии Пермского УФАС России по делу № 059/10/18.1-326/2022 от 28.04.2022, в
том числе, путём совершения действий, направленных на обеспечение проведения
процедуры заключения договора в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

2. В срок до 23.05.2022 г. представить в адрес Пермского УФАС России
доказательства исполнения п. 1 предписания.

 

 

 

Заместитель Председателя Комиссии                                                                   x

 

 

Члены Комиссии                                                                                                       x

 

 

                                                                                                                                     x

 

 

 

Примечание:

 

В соответствии с частью 23 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции решение или
предписание комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи
предписания.

 

Согласно ст. 18.1 закона о защите конкуренции исполнение предписания
антимонопольного органа, выданного в соответствии с пунктом 3.1 части 1 статьи 23
Закона о защите конкуренции, может быть приостановлено исключительно в случае
принятия судом соответствующих обеспечительных мер в виде приостановления
действия предписания в установленном порядке (см. определение Апелляционной
коллегии Верховного Суда РФ от 25.02.2021 N АПЛ20-532).



 

В соответствии с частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях невыполнение в установленный срок
законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его
территориального органа о прекращении нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации, законодательства Российской
Федерации о естественных монополиях, законного решения, предписания
федерального антимонопольного органа, его территориального органа о
прекращении либо недопущении ограничивающих конкуренцию действий или
законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его
территориального органа о совершении предусмотренных законодательством
Российской Федерации действий, за исключением случаев, предусмотренных
частями 2.1 - 2.5 настоящей статьи,

- влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
восьми тысяч до двенадцати тысяч рублей либо дисквалификацию на срок до трех
лет; на юридических лиц - от ста тысяч до пятисот тысяч рублей.

 

 

 

x, + 7 (342) 235-10-36


